
日本パビリオン出展案内報-1

2026上海観光産業博覧会

主題館

上海観光産業博覽会 日本事務局



2026上海観光産業博覧会

上海観光産業博覧会について

2

l 開催面積：600,000m2+

l 来場人数：300,000人+

l 出展団体：約5,000+

上海観光産業博覧会は4つの観光系博覧会が各⾃開催。主題館はその中のメインコンテンツ。

上海観光産業博覧会主題館は、観光地と観光イノベーションプロジェクトの融合と

そのプロモーションを促進することを目的としたメインとなる旅行博です。

オンラインとオフラインを組み合わせた多様な展示と来場者の参加を通じて、観光産業

全体の高品質な発展を推進します。

「2026上海観光産業博覧会主題館」は、観光地の管理部門、観光投資・開発、観光プロ

ジェクトの運営、旅行会社や旅行クラブ、高速道路観光産業チェーン、文化観光の新た

な生産企業、イマーシブ体験企業、文化財・クリエイティブ関連などの専門来場者に加

え、長江デルタ地域の観光愛好者など、合計5万人以上の来場が見込まれています。



◆名 称 ︓  2026上海国際観光産業博覽会 主題館
◆指導機構 ︓ 上海市⽂化和旅游局
◆主催機構 ︓ 上海博華国際展覧有限公司、上海会展有限公司
◆共 済 ︓ 中国旅游協会
◆会   場 ︓  上海世博展覧館
◆会 期 ︓ 2026年3⽉29⽇（⽇）〜3⽉31⽇（⽕）

◆2026年上海旅游産業博覧会 主題館 想定規模

主題館概要

出展⾯積

来場者

出展者数

80,000㎡以上

のべ50,000⼈以上

1,000以上

3



国家会展中⼼（上海）

会 場

上海世博展覧館 （上海市浦東新区博城路850号）

【MAP】

-上海虹橋国際空港より⾞で約40分,上海浦東国際空港より⾞で約50分
-地下鉄8号線 中華芸術宮駅から徒歩9分、13号線世博⼤道駅より徒歩10分

4



⽇ 程

5

⽇程 カテゴリー 時間 項⽬

標準ブース 9:30〜19:30 基礎施⼯⼯事

特装ブース 9:30〜19:30 施⼯・準備

9:30〜13:00 基礎施⼯・電源／追加備品設営

13:00〜18:30 出展者⼊場・準備（備品搬⼊15:00~)

特装ブース 9:30〜21:30 施⼯・準備

3/29
（⽇）

9:30〜18:00
(出展者⼊場可能

時間9:00〜)
⼊場停⽌17:30

3/30
（⽉）

9:30〜18:00
(出展者⼊場可能

時間9:00〜)
⼊場停⽌17:30

9:30〜15:00
(出展者⼊場可能

時間9:00〜)
⼊場停⽌14:30

全ブース 15:00〜21:00 撤去・搬出

暫定スケジュールです。正式に決まりましたら  改めてご案内します。

■会場   ︓   上海世博展覧館   3号館（予定）
■会期   ︓   2026年3⽉29⽇（⽇）〜3⽉31⽇（⽕）
■暫定スケジュール   ︓

3/27
（⾦）

3/28
（⼟）

標準ブース

参観⽇

2026
上海国際観光産業博覽会

主題館

3/31
（⽕）



⽇本パビリオンのご出展ブースについて

※複数⼩間をお申込み頂きましたご出展
団体には、基礎備品も⼩間数に応じて
ご提供させて頂きます。

・丸テーブル×1
・⽪張椅⼦×4
・ゴミ箱×1

・出展団体名パラペット
・パンチカーペット（統⼀カラー。⾊変更不可。）
・カウンター
・折畳椅⼦×2
・100Wライト×3灯
・電源コンセント（220Ｖ・500W）×1 箇所

ご出展ブースについて

■ 標準ブース 参考︓2025年ブース

6

ブースデザイン等は只今策定中です。正式に決まりましたらご連絡致します。

＜基礎備品＞

などのご要望につきましては、全て事務局までご相談ください。事務局より主催者と調整・施⼯・設置を致します。
備品、照明の追加につきましては、出展をお申込み頂いた皆様に別途ご案内させて頂きますのでそちらをご参照の上、
お申込みをお願い致します。

尚、壁⾯に既定サイズのポスター（パネル化したもの含む）を設置いただくことは、壁⾯に汚れや傷などの損傷が
なければ可能です（壁⾯全体は不可）。ご不明点ございましたら事務局までお問い合わせ下さい。

諸注意事項
主催者の規定で「⽂旅⽬的地」エリアだと24㎡未満、 「⽂旅消費」エリアだと36㎡未満にてお申込み頂いたご出展
団体様は、全て標準ブースでの出展となり、⼤変恐縮ですが独⾃に施⼯業者をご⼿配になっての施⼯はご遠慮頂
いております。（備品・壁⾯の追加やご⾃⾝での追加照明も同様です。予めご了承の頂きますようお願い申し上げます。）

- 備品・照明の追加
- ストック設営などシステム壁⾯の追加施⼯
- 独⾃パラペットの展開



ロースペースはスペースのみの申込となり、標準ブースについている基本備品はついておりません。
独⾃デザインのブースをお考えの出展団体の皆様には、ロースペースでの展開もご検討下さい。
⽇本事務局でブースデザインの相談も⾏っておりますので、 お気軽にお問い合わせ下さい。

尚、ロースペースは36㎡からのお申し込みとなります。

また、事務局オフィシャル施⼯業者以外の施⼯業者に委託される場合は、別途様々なお⼿続きと
⼀部追加料⾦（ロースペース扱い⼿数料、電気料⾦等）をお願いをさせて頂いております。
詳しくはお申し込みのご出展者様に別途連絡をさせて頂きます。

尚、規定⾯積に満たないが、特装をご希望になる場合は事務局まで別途ご相談ください。

■ロースペース

商品販売について

ご出展ブースについて

7

その他ご出展者向けコンテンツについて

ご出展頂きました皆様にメディア・関係者向けのPR、交流にご活⽤いただけるコンテンツが
主催者より提供される予定です。
ご出展のお申し込みを頂いた皆様には、詳細決まり次第ご案内をさせて頂きます。

-中華⼈⺠共和国（⼤陸地区）に正規ルートで輸⼊されたもの

-販売をする場合は、販売品の営業許可を受けていること
（例︓⾃治体ブースで⽇本酒や焼酎の試飲販売をする場合、資格のある販売業者を伴っていること）

-購⼊者に発票の発⾏を求められた場合は、対応が可能なこと（別⽇でも可）

販売は⾏わず、試飲・試⾷のみを⾏う場合

「中華⼈⺠共和国（⼤陸地区）に正規ルートで輸⼊されたもの」を購⼊等で正規に⼊⼿

したものであれば、営業許可証や発票の発⾏は求められません。

下記の条件を満たしていれば、基本的に販売は可です。（現場で⽕器厳禁）

別途品⽬の提出をお願いし、最終的に可否をお伝えします。まずは⽇本事務局までお問い合わせください。



基本ご出展費⽤

ご出展費⽤について

ご出展には、出展料⾦（主催者との統⼀料⾦）として下記費⽤を申し受けます。

8

出展⾯積に限りがあり先着順とさせていただいております。

ブースタイプ 基準 単価／ブース
（通貨︓⼈⺠元） 備考

標準ブース 12㎡ブース 24,000

ロースペース 36㎡ 43,200 1800⼈⺠元／㎡

出展費⽤についてのお⽀払い⽅法

※ ⽇本円請求の場合は、出展料を2⽉下旬〜3⽉上旬頃の為替レート(T.T.B）換算をし、
⽇本円にて請求を差し上げます。
ご参考︓⼈⺠元レート=20円の場合、 標準12㎡ブース1コマの出展料は⽇本円で480,000円となります。

※ 出展料の請求は、⽇本円、⼈⺠元のいずれかの選択可能です。

※ お⽀払い先は⽇本円は弊社⽇本国内の銀⾏⼝座、⼈⺠元は⽇本国内もしくは中国国内の銀⾏
 ⼝座へご⼊⾦をお願い致します。

※ ロースペースは、上記以外に施⼯管理費、電気使⽤料などの費⽤がご使⽤量、⾯積によって別途
発⽣いたします。

  また、⼆階建て構造の場合は料⾦が変わってまいりますので、⼆階建て構造をご予定の場合は、
事務局までご連絡ください。

※ ⽇本円ご請求の場合は、消費税は海外展⽰会の出展料となるため不課税となります。

◆ 上記⾦額には、付帯備品以外の追加備品、設備などは含まれておりません。
⇒追加レンタル備品については別途ご案内を致します。尚、標準ブースについては、混乱を避ける
ためレンタル備品のお申込みについては、事務局以外へのお申込みや⼿配（現場での追加も
含む）はご遠慮いただいております。予めご了承ください。

◆ 上記⾦額には実施要項の作成、出展に必要な諸⼿続代⾏や主催者⾏事など展⽰会に関する
詳細のご案内を含んでいます。
⇒ロースペースにて申込の場合は、電気使⽤などの追加料⾦をお願いをさせて頂きます。
また、事務局指定以外の業者に施⼯・その他を依頼する場合は、別途追加でのお⼿続きが
必要となります。詳細につきましては、お申込みのご出展者様に追って連絡させて頂きます。

◆ 出展ご希望の団体・企業様は、巻末のURLから専⽤申込フォームを使って必要事項をご⼊⼒いた
だき 2026年2⽉13⽇（⾦）までにお申し込みをお願い致します。
⇒お⽀払い期限は⽀払通貨に関わらず 2026年２⽉13⽇（⾦）となります。

    尚、請求は事務局より直接請求させていただきます。
◆ 通訳、レンタル備品等の料⾦につきましては、決定次第ご案内をさせて頂きます。



2026年2⽉13⽇（⾦）までに巻末のURLから専⽤申込フォームを使って必要事項を
ご⼊⼒いただき、お申込をお願い致します。

2026年2⽉13⽇（⾦） まで ⇒ キャンセル料は発⽣致しません。

2026年2⽉14⽇（⼟） 以降 ⇒ 主催者への⽀払契約が完了となりますので、お申込み
⾦額の全額をキャンセル料として申し受けます。

＜お申込み後のキャンセルについて＞

お申込み期限／キャンセルポリシー

ご出展費⽤について

9



お申込／連絡先

各種お問合せ︓
2026 上海国際観光産業博覽会 ⽇本事務局

ご出展お申し込み、ご質問、お問い合わせを頂戴した際には速やかにご返信をするように致しますが、外出等で当⽇の
お返事ができない場合がございます。ご容赦頂けましたら幸いです。
何卒よろしくお願い申し上げます。

⽇本事務局 担当者 ︓株式会社サイオン ・ 彩宏（上海）広告有限公司
渡部俊⼀（わたなべしゅんいち）／ 紀⽂（きぶん）

申し込み・問い合わせメールアドレス visitjapan@saion-sh.com

尚、お申込期限は2⽉13⽇（⾦）となっております。

期限を過ぎてからのお申込を頂いてもご出展頂くことができない場合がございます。
出展を予定されているものの、諸事情により期限までのお申込が難しい場合は⽇本事務局までご相談くだ
さい。

また、お申し込み多数で出展スペースの上限に達した場合は、原則先着順とさせて頂きますので予めご了承
下さい。

皆様からのお申込み、お問い合わせをお待ち申し上げております。

お申し込みURL/QRコード

https://www.wjx.top/vm/m9IRrAd.aspx#

出展のお申し込みは、下記URLもしくはQRコードからお申込フォームに
必要事項をご⼊⼒いただきお申し込みください。

QRコードを使えば携帯電話からお申し込みができます。
お申し込みを頂いた皆様には事務局よりメールでご連絡を
させて頂きますので3営業⽇を過ぎても連絡がない場合は
恐縮ですが事務局までご連絡ください。

申込期限︓2026年2⽉13⽇（⾦）

10



【 2026 上海国際観光産業博覽会 出展規約】

1．開催地における法令順守
出展運営にあたっては、出展者は当該国および地域の法令を順守するものとします。法令の確認・解釈については、出展者
の責務とします。
2．運営責任
出展者は、展⽰や配布物等により、事故・損壊等が起こらぬよう、細⼼の注意を持って運営する責任を負うこととします。万
が⼀、出展運営において事故・損壊等が発⽣し、それにより主催者や⽇本事務局もしくは第三者に損害が発⽣した場合
は、主催者及び⽇本事務局は⼀切責任を負わず、出展者の責任と費⽤においてすべて対処するものとします。また出展者
は所有物の管理責任を負うこととなり、それらの紛失・破損・損壊について⽇本事務局は責任を負わないものとします。輸送
会社（⽇本事務局推薦輸送会社含む）による輸送においても、⽇本事務局の責任はないものであり、貨物の紛失・破損・
損壊や到着遅延等々は出展者側の責任で対応するものとします。
3．賠償責任
万が⼀、本旅⾏博が開催されない時の払込⾦の取り扱いは、本旅⾏博主催者の出展規約に従って判断いたします。
4. キャンセル料
書⾯による解約通知を受領した⽇を基準とし、次の基準にて解約料をお⽀払いただきます。
2026年2⽉14⽇（⼟）以降︓ご請求額の100％

【2026 上海国際観光産業博覽会 個⼈情報の取扱いについて】

個⼈情報の保護の観点から、お客様の個⼈情報を以下のようにお取扱し、保護に努めております。お客様におかれましては、
予めこれらをご了承の上、個⼈情報をご提供いただきますようお願いいたします。

1.管理者名
2026 上海国際観光産業博覽会 ⽇本事務局
2.個⼈情報の利⽤⽬的
お預かりした個⼈情報は本展⽰会・カンファレンス・セミナーへの出展・参加に関する各種⼿続きのために使⽤します。また関
係する各種催事や関連する業界情報の提供・各種ご案内等に使⽤します。
3.第三者への提供
法令の規定等やお客様及び公衆の⽣命、健康、財産などの重⼤な利益を保護する場合を除き、お預かりした個⼈情報を
第三者に提供することはありません。
4.第三者への委託
お預かりした個⼈情報は、上記の利⽤⽬的のため主催者及び⽇本事務局で利⽤いたします。また、本展⽰会・会議・セミ
ナー等の円滑な運営のために、お預かりした個⼈情報を外部業者、協⼒会社に委託します。その場合は、秘密保持契約を
結ぶ等、適切な管理を⾏うように業務委託先の監督を⾏います。
5.ご本⼈からのお申し出への対応
ご本⼈からの、開⽰、内容の訂正、追加⼜は削除、利⽤⽬的の通知、利⽤の停⽌、消去及び第三者への提供の停⽌のお
求めにはすみやかに対応いたします。但し，運営上最低限必要な個⼈情報は削除できません。
6.個⼈情報提供の任意性
個⼈情報の提供は、お客様の任意によるものです。但し、必要な項⽬をいただけない場合、2026 上海国際観光産業博
覽会 (展⽰会およびカンファレンス・セミナー等)への出展、参加が不可能となる場合があります。
7.ご本⼈が容易に認識できない⽅法による個⼈情報の取り扱い
お預かりしたお客様のお名前、ご住所、電話番号、メールアドレスといった個⼈を識別できる情報は削除した形で、出展者ア
ンケート分析等に使⽤いたします。

規約と個⼈情報取り扱い

以下の出展規約ならびに個⼈情報取扱いに同意頂き、ご出展申し込みを頂きますよう、お願い申し上げま
す。

11


